
 

nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav  

IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e   

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Kancelář tajemníka 

Číslo jednací:  MěÚ/71947/2023/SEK 

Spis. značka:    

 

Vyřizuje:  Ing. Martin Ronovský, DiS. 

Datum:  27.11.2023 

 

 

 

 

 

Věc : Odpověď na dotaz zastupitele – informace k odpadům a projektu pro rekonstrukci hygienických 
prostor v objektu ŽŠ Čáslav, Nám. Jana Žižky z Trocnova 182, Čáslav – rekonstrukce WC. 

 

Vážený pane řediteli / zastupiteli, 

dne 6.11.2023 jste na zastupitelstvu města jako zastupitel informoval o aktuálním stavu rozvodů a kanalizace 
v majetku města, res. základní školy, kde jste ředitelem. V této souvislosti jste mi jako tajemníkovi Městského 
úřadu Čáslav položil otázky týkající se uvedené problematiky na něž jsem Vám ještě na zastupitelstvu 
odpověděl.  

Dále jste v e-mailu na reakci zastupitele M. Horského mimo jiné uvedl ……. „ pan tajemník má na svůj výklad 

nepochybné právo, odpověděl mi a já jeho odpověď vzal na vědomí. Na druhou stranu je situace závažná a 
v minulosti byly nouzové situace ze strany města řešeny zadáním zakázek bez výběrového řízení.  V otázce 
zhotovení kanalizační přípojky měl dle mně dostupných informací pan tajemník připomínky ke zpracování 
dokumentace – toto opět respektuji a nijak jsem se k tomu na zastupitelstvu nevyjadřoval….“. 

Dovolte mi shrnout a doplnit mou odpověď na Vaše dotazy, které zazněly na zastupitelstvu města obsahující 
i příslušné dokumenty tak, aby bylo možné si mé vyjádření, nikoli výklad jednoduše ověřit.  

1) Výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace pro rekonstrukci hygienických prostor v 
objektu ŽŠ Čáslav, Nám. Jana Žižky z Trocnova 182, Čáslav – rekonstrukce WC.  

Ještě v průběhu zastupitelstva jsem Vám i zastupitelům potvrdil, že finanční prostředky jsem odsouhlasil 
v rámci vnitřních přesunů a jsou pro tuto akci připraveny. Dále jsem pro jednoduchou kontrolu pravdivosti 

svého tvrzení připojil i vyjádření k doplnění výběrového řízení, kde byly uvedeny všechny potřebné detaily 

(příloha). 

Jak je zřejmé z mého vyjádření problematiku zpracovává Bc. Jiřina Kožená vedoucí Odboru školství 
kultury a památkové péče a místostarostka Mgr. Renata Vaculíková. 

Dne 24.10.2023 jsem zpracovatele tj. Bc. Jiřinu Koženou a Mgr. Renatu Vaculíkovou požádal o doplnění 
posouzení nabídek, aby bylo možné řádně postupovat  dle Směrnice 02 Postup při zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, nabídku schválit a vystavit s tím spojenou objednávku.  

Pan 

RNDr. Tomáš Hasík  
zastupitel 

 

Na vědomí : 
zastupitelé 

 



Jednací číslo: 

 

 

nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav  

IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e   

             

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Kancelář tajemníka 

Do dnešního dne mi nebylo ani ze strany místostarostky Mgr. Renaty Vaculíkové ani ze strany vedoucí 
Odboru školství kultury a památkové péče Bc. Jiřiny Kožené předloženo požadované doplnění k posouzení 
nabídky. 

2) Napojení odpadů na kanalizaci. 

Referent Odboru majetku a investic Jan Šulc, MPA na jehož informace (technickou zprávu) se odvolával 
starosta města Ing. Jaromír Strnad (e-mail ze dne 22.8.2023) v nepodepsané technické zprávě mimo jiné 
uvedl, že …“ VHS zajistí v rámci havarijního stavu vyjádření všech dotčených vlastník sítí včetně vytýčení sítí, 
zajistí DIO v rámci uzavírky místních komunikací ….“. 

V rámci technické zprávy byly předloženy 3 nabídky kdy neznámý autor přeškrtl spodní část u všech 3 nabídek 
a sečetl zbylé části. Nejnižší nabídka byla neznámým autorem sečtena na cca 201 tisk. Kč bez DPH, což je 
částka pro stanovení postupu dle platné Směrnice 02 Postup při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu. 

Dne 23.8.2023 vedoucí Odboru školství kultury a památkové péče Bc. Jiřina Kožená odpověděla, že „…na 

nečekané havárie máme na školství rozpočtováno, tato havárie v areálu ZŠ náměstí v červenci řešena 
odbornou firmou.  Pokud se jedná již o kanalizační přípojku, tak to nespadá do kompetence školství…“.  

Vzhledem k tomu, že dle vyjádření vedoucí Odboru školství kultury a památkové péče Bc. Jiřiny Kožené byla 
havárie vyřešena a kanalizační přípojka nespadá do kompetence školství stal se nositelem řešení tohoto úkolu 
Odbor majetku a investic, tj. Jan Šulc, MPA. 

Rada města Čáslavi schválila usnesením č. RM/7/87/2022 Revizi č. 1 Směrnice  S – 02 Postup při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu s platností od 1.1.2023. Předmětné posouzení schvalovacího procesu 
spadá do bodu 4) směrnice : 
 

4) Předpokládaná cena od 100.001,- Kč do 250.000,- Kč bez DPH 

 

• Povolení k pořízení je v kompetenci vedoucího odboru (správce rozpočtu), hospodařícího s finanční 
kapitolou, ze které má být nákup pořízen, tajemníka MěÚ a starosty/místostarosty města. 

• V tomto finančním limitu je vyžádána podrobnější písemná cenová nabídka (dvě až tři nabídky z hlediska 
porovnání cen, pokud nelze zajistit alespoň dvě nabídky, musí být zdůvodněno z jakého důvodu). 

• Objednávka - pořadové číslo objednávky přidělováno v systému VERA. 
• Uzavření smlouvy - pořadové číslo smlouvy přidělováno systémem VERA.  
• Objednávka či smlouva je zveřejněna v RS.  
• Je zhotoven písemný zápis o výběru nabídky odsouhlasený podpisy starosty/místostarostů. Zápis a 

nabídka /nabídky/jsou přiloženy a archivovány s objednávkou či smlouvou.  
• Kontrolu zajišťuje: vedoucí odboru (správce rozpočtu), tajemník MěÚ (odpovědná osoba 1), 

starosta/místostarosta (odpovědná osoba 2).  
 



Jednací číslo: 

 

 

nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav  

IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e   

             

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Kancelář tajemníka 

Z výše uvedeného je zřejmé, že  jsem neměl připomínky ke zpracování dokumentace, protože v podstatě 
žádná ani předložena nebyla :  

 

• nepodepsaná technická zpráva s přiloženými nabídkami, do kterých neznámý autor zasáhl tak, že je 
důvodná pochybnost o jejich autentičnosti; 

• nebyl předložen zápis o výběru nabídky odsouhlasený v tomto případě starostou Ing. Jaromírem 
Strnadem, který žádal o vystavení objednávky;  

• nebyla ani známa informace o tom, zda VHS zajistila vyjádření všech dotčených vlastníků sítí včetně 
vytýčení sítí a zda bylo zajištěno DIO v rámci uzavírky místních komunikací, jak bylo uvedeno 
v nepodepsané technické zprávě od Jana Šulce, MPA. 

 

Do dnešního dne mi nebyl ani ze strany starosty Ing. Jaromíra Strnada ani ze strany Jana Šulce, MPA 

předložen zápis o výběru nabídky ani podána informace v jaké stadiu se tato akce nachází. Starosta města 
na zastupitelstvu uvedl, že Vás bude informovat nicméně nevím, zda s Vámi již hovořil. 

3) Řízení zaměstnanců města v samostatné působnosti – priority voleného vedení města. 
 

Řízení zaměstnanců města zařazených do Městského úřadu Čáslav v samostatné působnosti zajišťují od svého 
příchodu na městský úřad starosta města Ing. Jaromír Strnad  a místostarostka Mgr. Renata Vaculíková. Na 
svých pravidelných poradách, které se konají každé pondělí ukládají zaměstnancům města úkoly v rámci  
svých priorit. Stejně tak tomu bylo i v minulosti.  

 

Role tajemníka městského úřadu se změnou voleného vedení nemění. Stále musí dodržovat postup 
stanovený radou města, tj. směrnicí S – 02 Postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  
 

S pozdravem 

 

Ing. Martin Ronovský, DiS. 
tajemník úřadu 

Přílohy : 

Vyjádření k posouzení nabídky dodavatele pro rekonstrukci hygienických prostor v objektu ŽŠ Čáslav, Nám. 
Jana Žižky z Trocnova 182, Čáslav – rekonstrukce WC ze dne 24.10.2023.  

E-mailová korespondence 

Technická zpráva  


